
UCHWAŁA NR XXII/152/2025 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Strawczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przysługujących nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strawczyn. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji godzin zajęć, 
o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Strawczyn, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia1982r. – Karta Nauczyciela – do wysokości określonej w tabeli: 

Lp. Nazwa placówki 
Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Strawczynie 
Dyrektor 

Wicedyrektor 

 
2 
8 

2. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Oblęgorku 

Dyrektor 
Wicedyrektor 

 
 

4 
10 

3. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Promniku 

Dyrektor 

 
 

6 
4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Korczynie 

Dyrektor 
 
6 

5. Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w 
Niedźwiedziu 

Dyrektor 

 
6 

6 Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Rudzie Strawczyńskiej 

Dyrektor 

 
6 

7. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Chełmcach 
Dyrektor 

 
6 

8. Publiczne Przedszkole w Promniku 
Dyrektor 

 
10 

9. Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie 
Dyrektor 

Wicedyrektor 

 
5 
15 

Id: E4997608-2837-4806-B79A-C8FB190D947F. Podpisany



10 Przedszkole w Oblęgorku 
Dyrektor 

 
5 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1 przysługuje również nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w zastępstwie dyrektora, w sytuacji, gdy nie może on wykonywać przypisanych do tej funkcji obowiązków. 
Obniżka ta przysługuje licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego w miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi takie zastępstwo. 

§ 3. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze, mogą być zobowiązani do odpłatnej pracy 
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością tylko w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach celem zapewnienia ciągłości realizacji programu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/133/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 31 października 2025 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strawczyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: E4997608-2837-4806-B79A-C8FB190D947F. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXII/152/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, przysługujących nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strawczyn 
 

Zgodnie z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący 

otrzymał upoważnienie do określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w odniesieniu do 

dyrektora i wicedyrektora szkoły, a także nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w 

szkole. 

  Powierzenie nauczycielowi funkcji kierowniczej wiąże się niewątpliwie, że zwiększeniem 

zakresu jego obowiązków. W celu umożliwienia nauczycielowi realizacji dodatkowych zadań 

wynikających z zajmowanego stanowiska kierowniczego konieczne jest ograniczenie wobec niego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Obowiązkowy wymiar godzin został określony w zależności od zajmowanego stanowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: E4997608-2837-4806-B79A-C8FB190D947F. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXII/152/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


